

Black Estate ApS
Lægårdsvej 24
8520 Lystrup
CVR-nr. 35038280

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.02.2019

Dirigent

Navn: Henrik Næsted Overgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Black Estate ApS
Lægårdsvej 24
8520 Lystrup

CVR-nr.: 35038280

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Henrik Næsted Overgaard
Brian Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje byggerier med det formål at udleje lokaler, samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør i år et overskud på 232 t.kr. mod et overskud på 347 t.kr. sidste år. Ledelsen anser det opnåede resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ledelse har valgt at ændre praksis for indregning af selskabets ejendom, således selskabets ejendom opskrives efter Årsregnskabslovens § 41. Ejendommen opskrives til dagsværdi med modpost på egenkapitalen med fradrag for udskudt skat jf. Årsregnskabslovens regler herfor. Ledelsen har foretaget ændring af anvendt regnskabspraksis, da de finder det mere retvisende for regnskabet som helhed at indregne selskabets ejendom til dagsværdi.

Effekten af praksisændringen har en negativ påvirkning på -144 t.kr. på årets resultat før skat, øger balancesummen med 3.458 t.kr. samt forøger egenkapital med 2.697 t.kr. pr. 31.12.2018. Praksisændringen udløser en udskudt skatteforpligtelse på 761 t.kr., som har modpost direkte på egenkapitalen med 792 t.kr. og har en positiv effekt på årets resultat efter skat med 31 t.kr.

Som følge af Årsregnskabslovens regler er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstallene for tidligere år.

Herudover er årsrapporten aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.677.621	1.696.701
Af- og nedskrivninger		(994.691)	(850.608)
Driftsresultat		682.930	846.093
Andre finansielle indtægter	1	4.928	7.952
Andre finansielle omkostninger	2	(389.790)	(408.023)
Resultat før skat		298.068	446.022
Skat af årets resultat	3	(65.575)	(99.034)
Årets resultat		232.493	346.988
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		232.493	346.988
		232.493	346.988

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		24.124.758	21.517.370
Materielle anlægsaktiver	4	24.124.758	21.517.370
Anlægsaktiver		24.124.758	21.517.370
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		264.547	496.373
Udskudt skat		0	126.564
Periodeafgrænsningsposter		0	24.439
Tilgodehavender		264.547	647.376
Likvide beholdninger		0	389.968
Omsætningsaktiver		264.547	1.037.344
Aktiver		24.389.305	22.554.714

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for opskrivninger		2.697.237	0
Overført overskud eller underskud		<u>3.620.943</u>	<u>3.337.256</u>
Egenkapital		<u>6.398.180</u>	<u>3.417.256</u>
Udskudt skat		<u>447.061</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>447.061</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>10.281.999</u>	<u>10.959.864</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>10.281.999</u>	<u>10.959.864</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	671.958	677.443
Bankgæld		5.262.109	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	6	591.838	513.388
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.627	49.715
Gæld til tilknyttede virksomheder		208.359	6.496.629
Skyldige sambeskatningsbidrag		267.148	208.359
Anden gæld		<u>237.026</u>	<u>232.060</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.262.065</u>	<u>8.177.594</u>
Gældsforpligtelser		<u>17.544.064</u>	<u>19.137.458</u>
Passiver		<u>24.389.305</u>	<u>22.554.714</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	0	3.337.256	3.417.256
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	(78.450)	(78.450)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	17.259	17.259
Overført til reserver	0	2.809.622	0	2.809.622
Opløsning af reserver	0	(112.385)	112.385	0
Årets resultat	0	0	232.493	232.493
Egenkapital ultimo	80.000	2.697.237	3.620.943	6.398.180

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.928	7.952
	4.928	7.952
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	62.706	61.763
Renteomkostninger i øvrigt	250.527	247.626
Øvrige finansielle omkostninger	76.557	98.634
	389.790	408.023
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	284.407	286.034
Ændring af udskudt skat	(218.832)	(187.000)
	65.575	99.034
4. Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
Kostpris primo		kr.
Kostpris ultimo		<u>24.921.320</u>
Årets opskrivninger		<u>3.602.079</u>
Opskrivninger ultimo		<u>3.602.079</u>
Af- og nedskrivninger primo		(3.403.950)
Årets afskrivninger		<u>(994.691)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(4.398.641)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>24.124.758</u>

Ejendommen er i året opskrevet med 3.602.079, hvilket er tilsvarende opskrivning til vurderet salgsværdi. Salgsværdien er opgjort ved hjælp af den afkastbaserede model.

Noter

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 7,15% pr. 31.12.2018. En forøgelse af afkastkravet 0,5%-point vil reducere værdien med 1.576 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 1.813 t.kr.

Den gennemsnitlige leje for ejendommen er opgjort til 638 kr.

Af den regnskabsmæssige værdi udgør opskrivningen pr. 31.12.2018 3.458 t.kr.

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	671.958	677.443	10.281.999	8.250.223
	671.958	677.443	10.281.999	8.250.223

6. Gæld til kreditinstitutter i øvrigt

I gæld til kreditinstitutter i øvrigt indgår negativ dagsværdi af renteswap på 592 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente af selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Renteswappen har en hovedstol på 13,1 mio. kr. og sikrer en fast rente på 1,6 % i restløbetiden på 17 år. Differencerente i henhold til renteswappen afregnes kvartalsvis. Realkreditlånet og renteswappen er indgået med samme modpart.

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med B Invest ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld, som udgør 10.954 t.kr. pr. 31.12.2018, er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 24.125 t.kr.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
B Invest ApS, CVR nr. 26403464, Lægårdsvej 24, 8520 Lystrup
